
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/56961-20000403/1 

 

Poskytnutí informací ohledně opatření učiněných generálním ředitelem Úřadu práce ČR a 

ministrem práce a sociálních věcí ve věci výzvy k neprodlenému doručení nedoručené 

doporučené zásilky a ve věci blanketního odvolání 

 

Žádost: 

ze dne 2. 5. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žádost o informace je součástí podání zaslaného nejenom GŘ ÚP ČR, ale současně také 

Krajské pobočce Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu, Ministerstvu práce a sociálních věcí 

a Policii České republiky. Podání je nazvané „Blanketní odvolání ze dne 02.05.2023 ve věci 

neznámého obsahu doporučených zásilek z procesní opatrnosti a Žádost o informace ze dne 

02.05.2023, dle zákona č. 106/1999 Sb.“. 

 

Žadatel v podání uvádí: 

-RR 462687072, doručená dne 11.04.2023 a s příznakem neukládat navrácená zpět 

odesílateli následující den 12.04.2023, ÚP Praha 3 Domažlická, pobočka ÚP pro hl. m. Prahu 

-RR 513063507, doručená dne 11.04.2023 a s příznakem neukládat navrácená zpět 

odesílateli následující den 12.04.2023, ÚP Praha 3 Domažlická, pobočka ÚP pro 

hl. m. Prahu, resp. KoP P9 Českolipská, Prosek-Praha 9 

Výzva k neprodlenému doručení nedoručené doporučené zásilky s jejímž obsahem se 

příjemce v rozporu se zákonem nemohl seznámit pro opakovanou a vědomou svévoli výše cit. 

úřadů a úředních osob odpovědných za uplatnění příznaku neukládat na doporučené listovní 

zásilce tak, aby se s jeho obsahem nemohl příjemce objektivně seznámit. Doporučené listovní 

zásilky do vlastních rukou si příjemce pravidelně přebírá např. naposledy ke dni 11.04.2023 a 

ke dni 24.04.2023. 

O přijatých zákonných či jiných opatřeních, které učinil Generálního ředitele ÚP Karla Trpkoše 

a Ministra MPSV Mariana Jurečky s výše uvedeným textem výzvy a blanketního odvolání si 

přeje být žadatel o informace a odvolatel informován dříve než v zákonné lhůtě 15 dní. 

Ruší se veškerá rozhodnutí Úřadu práce i.e. MPSV, obsažená ve výše cit. doporučených 

listovních zásilkách v celém rozsahu z důvodu nemožnosti se seznámit odvolatele s jejich 

obsahem a současně nepočaly běžet zákonné lhůty k případným výzvám k doplnění či 

k součinnosti ze strany správních orgánů a úředních osob. 

 



GŘ ÚP ČR žadateli sdělilo: 

Blanketní odvolání směřuje proti dokumentům, které Vám zaslala Krajská pobočka pro hlavní 

město Prahu, vyřizuje je proto tato pobočka. 

V ostatním se Vaše podání ze dne 2. 5. 2023 shoduje s Vaším podáním ze dne 30. 4. 2023, 

na které Vám GŘ ÚP ČR odpovědělo sdělením ze dne 15. 5. 2023, odeslaným téhož dne na 

Vaši e-mailovou adresu. 


